
 

Podcast Žili Byli   

ROADL AMUNDSEN 

Tahák pro dospěláky k pracovnímu listu: 
 

Některé odpovědi se děti dozvědí z poslechu podcastu, jiné otázky zkouší jejich všeobecné znalosti, případně jim mají novou 

znalost poskytnout. Podle věku dětí některé mohou sloužit spíše jako téma k hovoru s rodičem/učitelem. Pracovní list není 

určen konkrétní věkové skupině. 

 

1. Severní pól najdeme v Arktidě (polární oblast), Jižní v Antarktidě (světadíl). 

 

2. Amundsen při výpravě spoléhal na psy, Scott na poníky. 

 

3.   

  

 

 

 

Možná další témata rozhovoru s dětmi podle jejich věku: 

• Jaký je rozdíl mezi Antarktidou a Arktidou? Kde žijí tučňáci a kde lední medvědi? 

• Jak se připravit i na menší výpravu než na pól?  

Co mít u sebe? Co by měl člověk dělat, když se ztratí v přírodě?  

K tomuto tématu doporučujeme pořad Rádia Junior s názvem Borci 😊 

• Jak funguje kompas? 

 

 


